

Punkt 1 porządku obrad: otwarcie sesji, stwierdzenie kworum

Przewodniczący Rady – Tadeusz Dymny otworzył obrady LXIX sesji Rady Gminy Daszyna i powitał: radnych, sołtysów, Wójta Gminy - Zbigniewa Wojtera, Z-cę Wójta - Zb.Cywińskiego.

Stwierdził kworum-obecných 15 radnych.

Wylosowano numer 11 z listy radnych- Anna Łuczak, która rozpoczynała głosowania.

Przewodniczący zaproponował do odczytywania imiennego wykazu radnych w głosowaniach, Roberta Modrzyńskiego. Nie zgłoszono innych propozycji.

Przewodniczący odczytał wniosek Wójta Gminy w sprawie zwołania sesji oraz porządek obrad:

Punkt 2 porządku obrad: przyjęcie porządku obrad:

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2023-2036.
4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Daszyna na 2023 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Daszyna .
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego Gminy Daszyna w zakresie dożywiania na lata 2019-2023.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.
9. Sprawy różne.
10. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji
11. Zakończenie obrad.

Wiceprzewodniczący J.Kiński zapytał dlaczego w porządku brak jest punktów: zapytania i wolne wnioski, sprawozdania z działalności międzysesyjnej wójta oraz sprawozdania z wydatków na uchodźców z Ukrainy.

Przewodniczący odpowiedział, że rozważy te propozycje.

Punkt 3 porządku obrad: uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2023-2036.

Przewodniczący odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2023-2036 – opinia pozytywna z uwagami. Wójt Gminy stwierdził, że projekt WPF-u był omawiany na ostatnim wspólnym posiedzeniu komisji stałych. Planujemy do zrobienia wiele rzeczy oczywiście z udziałem środków zewnętrznych.

Radny M.Chwiałkowski zapytał o źródło wysokich dochodów z gazu oraz z dostarczania wody.

Wójt odpowiedział, że planowany wzrost tych dochodów wynika ze zwiększenia produkcji przez Firmę Animex. Zakład planuje uruchomienie drugiej linii produkcyjnej.

Radny M.Chwiałkowski stwierdził, że w drugiej połowie ubiegłego roku, gmina również planowała wzrost dochodów w związku z uruchomieniem drugiej linii produkcyjnej przez Animex, co do dnia dzisiejszego nie nastąpiło. Czy wójt jest pewny, że ta linia w tym roku zostanie uruchomiona. Planowane dochody uwzględniono po stronie wydatków, a jeżeli tych dochodów nich nie będzie, jak wójt zrealizuje plan wydatków.

Wójt odpowiedział, że to są plany po stronie dochodów, jak i wydatków. To jak przebiegnie ich realizacja nie jest zależne od nas. Jeżeli nawet nie uda się wykonać dochodów planowanych z Animexu, są inne źródła dochodowe, które to pokryją.

Radna R.Krokos stwierdziła, że Firma Animex już w 2021 roku przymierzała się do wykopania własnych ujęć wody. W takiej sytuacji czy gmina ma pewność zwiększenia poboru wody z wodociągu gminnego przez Animex.

Wójt odpowiedział, że Firma rozpoczęła proces uzyskania decyzji pod odwiert dwóch studni. Wynika to z tego, że zakład musi posiadać alternatywne własne ujęcie wody na wypadek poważnej awarii sieci wodociągowej. Planowane studnie będą miały minimalne wydobyć jak na potrzeby zakładu. Będą to ujęcia awaryjne.

Wiceprzewodniczący J.Kiński stwierdził, że w uchwale przyjęto dochody z gazu, wody oraz ze sprzedaży nieruchomości w kwocie 2,5 mln. Dochody ze sprzedaży nieruchomości wpisywane są do budżetu już od lat, ale nie realizowane. Czy w tym roku są może już zainteresowani potencjalni nabywcy

Wójt odpowiedział, że przyjmowany jest poziom nieruchomości do zbycia w miarę jak pojawi się nabywca. Nieruchomości są gotowe do zbycia. W każdej chwili gmina ma możliwość wystawienia do sprzedaży. Kwestia sprzedaży realizowana jest w zależności od zainteresowania.

Wiceprzewodniczący J.Kiński stwierdził, że tak wysoki plan dochodów ze sprzedaży mienia ma swoje przełożenie w planie wydatków. Jeżeli dochody nie zostaną zrealizowane, jak będzie wyglądała realizacja wydatków. Oby to nie doprowadziło do sytuacji, że w trakcie roku wójt będzie podwyższał podatki aby spiąć budżet.

Wójt odpowiedział, że radny doskonale wie, że w trakcie roku nie można podwyższać podatków. Jeżeli chodzi o sprzedaż mienia, jak będzie nabywca, to będzie i sprzedaż. W trakcie roku do budżetu wpływają dochody z tytułu realizacji inwestycji więc nie ma zagrożenia zachowaniem płynności w budżecie po stronie dochodów i wydatków.

Wiceprzewodniczący J.Kiński stwierdził, że budżet gminy na 2023 rok w przedłożonej postaci jest nierealny do wykonania.

Radna A. Błaszczyk-Bawej zapytała o pojawienie się nowego przedsiębiorstwa w zakresie dochodów z dostaw wody i gazu do budżetu gminy.

Wójt wyjaśnił, że dochody z wpłat od Firmy Animex, która planuje rozbudowę zakładu o kolejny dział- przetwórstw. Firma zakupiła grunt pod ten cel i rozpoczęło już prace.

Radny M.Chwiałkowski zapytał czy poza wykazem przedsięwzięć do WPF(obiekt Drzykozy, Rozwój Turystyki..., opracowanie studium, opracowanie fragmentów mpzp gminy Daszyna, usuwanie skutków pożaru w Drzykozach) przewidziane jest na terenie gminy naprawa dróg. Czy dla gminy najważniejszy jest obiekt w Drzykozach i obiekty kulturalne. Drogi gminne się rozsypują, są w bardzo złym stanie. Wciąż dokładamy do obiektu w Drzykozach. Może raz przeznaczyć w budżecie gminy konkretną sumę na ten obiekt i zakończyć inwestycje. Radni powinni pojechać i zobaczyć jak przedstawia się realizacja tego obiektu i co jest powodem ciągłego braku środków, aby to zakończyć

Wójt stwierdził, że prace związane z obiektem w Drzykozach jest robiony na dwa etapy. Jeden to dokończenie budowy i drugi usunięcie skutków pożaru. Jeżeli chodzi o drogi to zostały złożone wnioski na dofinansowanie. Drogi to zadanie jednoroczne dlatego nie ma ich wpisanych w przedsięwzięciach wieloletnich. Wnioskujemy o środki na duży odcinek drogi (Koryta-Sławoszew-Jarochów-Lipówka-Mazew), który ma duże szanse na realizację przy udziale środków z PROW. Złożone zostały wnioski na drogi i gmina czeka na rozstrzygnięcie. Gmina stara się robić remonty dróg gminnych z udziałem środków zewnętrznych.

Radna A.Błaszczyk-Bawej zapytała czy planowane opracowanie zmiany mpzp gminy Daszyna dotyczy prywatnych działek i właściciele zapłacili za zmiany. Czy Animex już wykupił działkę prywatną.

Wójt odpowiedział, że wnioskodawcy dokonali wpłat na poczet zmian mpzp gminy Daszyna. Animex wykupił działkę prywatną.

Radna A.Błaszczyk-Bawej stwierdziła, że powinna być zatrudniona osoba, która w gminie zajmie się propagowaniem kultury na terenie gminy, a nie tylko budujemy obiekty bez odpowiedniej kadry.

Wójt stwierdził, że jest to słuszna sugestia do rozważenia.
Zakończono dyskusję.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXIX/332/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2023-2036 i poddał pod głosowanie.

Wynik głosowania :

Za	14
Przeciw	0
Wstrzymujące	1

Uchwałę przyjęto większością głosów.

Punkt 4 porządku obrad: uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Daszyna na rok 2023

Wiceprzewodniczący R.Modrzyński odczytał opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie projektu budżetu gminy Daszyna na rok 2023. Opinia pozytywna z uwagami.

Obrady sesji opuścił radny J.Kiński.

Wójt powiedział, że budżet jest realizacją bieżącego roku. Planem finansowym gminy na rok 2023 oraz kontynuacja to co realizujemy. Drogi też są zaplanowane w postaci złożonych wniosków. Jeżeli gmina otrzyma środki będzie realizacja projektów drogowych.

Radny M.Chwiałkowski poprosił o omówienie poszczególnych zadań ujętych w załączniku nr 8 do uchwały.

Z-ca Wójta omówił poszczególne zadania:

1/ Rozbudowa budynku 56 (Ośrodek zdrowia w Mazewie)

Środki zostały zaplanowane w 2023 roku ponieważ w 2022 roku nie rozpoczęto zadania.

W budżecie gminy zaplanowano środki w kwocie 100.000 zł na przygotowanie dokumentacji do aplikowania o dotację. Czekamy na środki zewnętrzne i wówczas zostanie podjęta decyzja o zadaniu. Wówczas zostanie oszacowany całkowity koszt i uruchomiona procedura przetargowa.

2/ Przebudowa oczyszczalni ścieków wraz z kanalizacją w miejscowości Daszyna

W 2022 roku odbył się przetarg i podpisano umowę na rozbudowę oczyszczalni ścieków oraz kanalizacji. Termin zakończenia w 2023 roku.

3/ Budowa, przebudowa i remont budynków na terenie Gminy Daszyna celem powiększenia zasobu mieszkaniowego Gminy, w tym lokali na wynajem o ograniczonym czynszu.

Kontynuacja zadania z roku 2022 . Nie podpisano umowy na dofinansowanie. Planowany termin realizacji 2023-2024. Po podpisaniu umowy na dofinansowanie zostanie rozpisany przetarg. W ramach zadania przewidziana jest budowa budynku wielorodzinnego w Daszynie z 16 lokalami oraz budynku wielorodzinnego w Mazewie Kolonii z 16 lokalami.

4/ Adaptacja i rozbudowa istniejącego budynku w Drzykozach w celu dostosowania do świadczenia usług pomocy społecznej oraz zakup wyposażenia obiektu-II etap

W tym zadaniu jest kontynuacja wcześniej rozpoczętego zadania i planowane zakończenie w roku 2023. Zadania nie można było zakończyć wcześniej ze względu na powstałą sytuację pożarową jaka miała miejsce w tym obiekcie. W bieżącym roku planuje się pełne zakończenie zadania.

5/ Rozwój turystyki i kultury oparte o dziedzictwo Gminy Daszyna

Kontynuacja zadania z 2022 roku w tym przebudowa budynku po starej Gminie w Mazewie (baza turystyczna i czytelnia). Drugi obiekt w ramach tego projektu to przebudowa budynku po Domu Kultury w Daszynie. Wyłoniono już wykonawcę tego zadania .

Planowanie terminy zakończenia zadań to:

- Mazew 30.08.2023,

- Daszyna 31.12.2023.

Radny M.Chwiałkowski zapytał kiedy będzie zakończona budowa garażu dla OSP Daszyna. Budowa trwa już trzy lata.

Wójt odpowiedział, że konserwator zablokował realizację tej inwestycji na rok i dlatego takie przesunięcie w realizacji. Prace rozpoczęto latem w 2022 roku i nadal trwają.

Radna R.Krokos zapytała o kursy organizowane przez gminę w ramach projektu budynku w Drzykozach dla opiekunów osób starszych i niepełnosprawnych. Drugie pytanie dotyczyło propozycji finansowej dla sołectw w miejsce funduszu sołectkiego. Radna stwierdziła, że środki z funduszu sołectkiego realizowanego w 2022 roku były bardzo pozytywnie odebrane przez mieszkańców

Z-ca Wójta potwierdził, że prowadzone są szkolenia dla opiekunów osób starszych i niepełnosprawnych z myślą, że przeszkolone osoby znajdą zatrudnienie w mającym powstać domu pomocy społecznej w Drzykozach. Część szkoleń odbyła się w 2022 roku, a druga transza będzie realizowana w 2023 roku.

Wójt powiedział, że może być ustalona jakaś kwota do dyspozycji sołectw w ramach tegorocznego budżetu. Temat do uzgodnienia.
Zakończono dyskusję.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXIX/333/2023 w sprawie uchwalenia budżetu gminy Daszyna na rok 2023 i poddał pod głosowanie.

Wynik głosowania :

Za	14
Przeciw	0
Wstrzymujące	0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie przy udziale w głosowaniu 14 radnych

Przewodniczący ogłosił 15 minut przerwy w obradach sesji.

Wznowiono obrady. Obecnych na sali 12 radnych. Nieobecni : J.Kiński, M.Słomczyńska, A.Łuczak.

Punkt 5 porządku obrad: uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Daszyna

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji przedstawił treść skargi na Wójta, przedstawił protokół z posiedzenia komisji w tej sprawie oraz stanowisko komisji przedłożone Przewodniczącemu Rady.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXIX/334/2023 w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Daszyna i poddał pod głosowanie.

Wynik głosowania :

Za	12
Przeciw	0
Wstrzymujące	0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie przy udziale w głosowaniu 12 radnych.

Punkt 6 porządku obrad: uchwała w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców.

Nie zgłoszono pytań do treści uchwały.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXIX/335/2023 w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców i poddał pod głosowanie.

Wynik głosowania :

Za	12
Przeciw	0
Wstrzymujące	0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie przy udziale w głosowaniu 12 radnych.

Punkt 7 porządku obrad: uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego Gminy Daszyna w zakresie dożywiania na lata 2019-2023.

Nie zgłoszono pytań do treści uchwały.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXIX/336/2023 zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego Gminy Daszyna w zakresie dożywiania na lata 2019-2023 i poddał pod głosowanie.

Wynik głosowania :

Za	12
Przeciw	0
Wstrzymujące	0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie przy udziale w głosowaniu 12 radnych.

Punkt 8 porządku obrad: uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posilek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Nie zgłoszono pytań do treści uchwały.

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXIX/337/2023 zmieniającą uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posilek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 i poddał pod głosowanie.

Wynik głosowania :

Za	12
Przeciw	0
Wstrzymujące	0

Uchwałę przyjęto jednogłośnie przy udziale w głosowaniu 12 radnych.

Punkt 9 porządku obrad: Sprawy różne

Radny D.Kowalczyk zapytał jak przedstawia się kwestia finansowania pobytu uchodźców z Ukrainy na terenie naszej gminy.

Wójt odpowiedział, że Wojewoda nie ma jeszcze zatwierzonego planu finansowania pobytu uchodźców dlatego nie podpisaliśmy jeszcze umowy na finansowanie. Środki będą ale z opóźnieniem. Od 1 marca br. zmieniają się zasady pobytu uchodźców. Część z nich będzie miała obowiązek częściowego pokrywania kosztów zakwaterowania w obiektach grupowego zakwaterowania.

Radny St.Kamiński zapytał, na które drogi gmina złożyła wnioski o dofinansowanie/

Wójt poinformował, że złożono wnioski na dwa odcinki dróg:

- Koryta-Sławoszew-Jarochówek-Lipówka-Mazew,
- Goszczyńno-Miroszewice.

Punkt 10 porządku obrad: przyjęcie protokołów z sesji

Radni nie zgłosili uwag do protokołów: Nr LXIV/2022, LXV/2022, LXVI/2022 i LXVII/2022, co jest jednoznaczne z ich przyjęciem .

Punkt 11 porządku obrad: zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął LXIX sesję Rady Gminy Daszyna.

Protokołowała :D. Kaźmierczak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
[Podpis]
mgr inż. Tadeusz Dymny